Ленчуку Е.Б

Директору Института Экономики

Российской Академии Наук

Уважаемая Елена Борисовна,

Академия общественных наук Вьетнама выражает глубокие соболезнования

коллективу Института экономики Российской академии наук в связи с

печальной новостью о кончине профессора, доктора экономических наук

Светланы Павловны Глинкиной – заслуженного деятеля науки Российской

Федерации, долгие годы руководившей научным направлением

«Международные экономические и политические исследования», нашей

коллеги, близкого друга Вьетнамской Академии общественных наук.

Светлана Павловна всегда с теплотой относилась к Вьетнаму, отдавала свои

силы и знания делу развития научного сотрудничества между нашими странами

по линии Академий наук. Она была одной из первых, кто заложил основы

сотрудничества между Институтом экономики РАН и Вьетнамской Академией

общественных наук. Под еѐ руководством недавно Институт экономики РАН и

Вьетнамская Академия общественных наук успешно реализовали совместное

научное исследование «Проблемы имплементации и ожидаемые эффекты

Соглашения о свободной торговле между Евразийским экономическим союзом

и Социалистической Республикой Вьетнам», которое имеет и теоретическое и

VIETNAM ACADEMY OF SOCIAL SCIENCES

No.1 Lieu Giai Street, Ba Dinh, Hanoi, Vietnam

Tel. 84-24-62730738, Fax: 84-24-62730471, Email: icd@vass.gov.vn

mailto:icd@vass.gov.vn

практическое значение как для разработчиков политики, так и для

предпринимателей обеих стран.

Разрешите нам выразить глубокие соболезнования семье и близким Светланы

Павловны Глинкиной.

Память о Светлане Павловне навсегда останется в наших сердцах.

Мы верим, что Вьетнамская Академия общественных наук и Институт

Экономики Российской Академии Наук в будущем сохранят тесные связи и

продолжат плодотворное сотрудничество, о чѐм так мечтала и к чему

стремилась Светлана Павловна.

С уважением,

Буй Ньят Куанг, Доцент, Доктор Наук

Президент Академии Общественных Наук Вьетнама